卷扬机电控装置
使用说明书
版    本 V0.0
设计单位 重庆叁克思电气科技有限公司
前言
本说明适用于摩擦式卷扬机电控装置，我公司保留对说明书中修改的权力，如
修改，述不另行通知。
使用或维护设备前，请先阅读本使用说明。

版本 V0.0 时间： 2020-05
第 1页
1 电控命名规则
我公司生产的卷扬机电控装置型号按图 1-1规则命名。
图 1-1 命名规则
备注：电机具有双电压选择，变频器无双电压。选型前务必确认主电压等级。
第 2页
2 使用环境
2.1 使用环境要求
1) 使用场所：非防爆场所(没有导电、易爆炸尘埃与足以腐蚀金属和破坏绝缘
的气体)。
2) 海拔高度不超过 1000米，超过 1000 米系统需降额使用。
3) 工作温度：-10～40℃ 。
4) 工作湿度：5～95%，无水珠凝结。
5) 震动不大于 0.5kg或无冲击的场所。
2.2 储藏环境要求
如电气设备长期没有进行安装调试，应按如下要求进行储藏。
1) 严禁于露天存放。
2) 温度-20 度～+60度。
3) 存放处无雨滴。
4) 如果存放时间超过半年，新机调试前应该做干燥烘干处理，防止由于设备
受潮后发生事故。
第 3页
3 系统接线
安装调试前，用户根据 3.1章节自行准备好主电缆、控制电缆、工具等。具体
数量根据现场安装情况而定。
3.1  材料准备
3.1.1 主电缆及端子
表 3-1 主电缆线径
电机功率
国标铜芯电缆
(mm2）
铜鼻子 备注
型号 数量
55KW/380V >=50 mm2
SC50-8 3 主空开进线
SC50-10 3 主电机接线
SC50-12 3 主变频器接线
SC16-8 4 制动单元到制动箱
75KW/380V >=70 mm2
SC70-8 3 主空开进线
SC70-10 3 主电机接线
SC70-12 3 主变频器接线
SC25-8 4 制动单元到制动箱
90KW/380V >=70 mm2
SC70-8 3 主空开进线
SC70-10 3 主电机接线
SC70-12 3 主变频器接线
SC25-8 4 制动单元到制动箱
110KW/380V >=95 mm2
JG95-10 3 主空开进线
JG95-12 6 主变频器到电机
SC25-8 4 制动单元到制动箱
132KW/380V >=120 mm2
JG120-10 3 主空开进线
SG120-12 6 主变频器到电机
SC25-8 4 制动单元到制动箱
160KW/380V >=150 mm2
JG150-12 20
SC25-8 4 制动单元到制动箱
第 4页
3.1.2 控制电缆及辅材
控制电缆参照《重庆市南方阻燃电线电缆有限公司》选型。
表 3-2 控制电缆清单